
úvodník

Milé čtenářky, milí čtenáři,
zase jsme o rok poskočili, a tak dostáváte první číslo již osmnáctého ročníku časopisu Krajka. Děkujeme všem, kdo 
svým předplatným podpořili jeho další pokračování.

Hlavním tématem tohoto čísla je historie anglického projektu CD 2000. Dále si připomeneme životní jubileum Ivy 
Proškové a společněji popřejeme hodně zdraví a mnoho dalších tvůrčích let. V Ohlédnutí se podíváme za výstavami, 
které proběhly v uplynulých měsících, a dozvíte se i informace o kurzech, výstavách a trzích, které se budou konat 
v tomto roce.

Zima stále ještě tu a tam ukazuje, kdo je v těchto měsících pánem, ale během teplých a slunných dní se ptáci cho
vají jak na jaře. To je asi důvod, proč se nám těch krajkových sešlo hned několik. Můžete je použít к jarní výzdobě 
nebo jako obrazové krajky. К jaru patří i květiny. Jako první kvetou sněženky. Jsou chráněné a nesmí se trhat, ale vy 
šije můžeme upaličkovat a navíc vám nikdy nezvadnou. Květiny se hodí také na náhrdelníky a čelenku. Také na ni 
najdete návod v tomto čísle. A s dětmi si můžete vyšít malá přáníčka nebo obrázky s jarními motivky.

Krásné jarní dny vám přeje vaše redakce

Na titulní straně: krajky z projektu CD 2000 obsah

2

4-5

6-7

8

9

10-12

13

14-17

18-19

20-21

22-29

30-31

31

Krajky čtenářů 

Osobnost
Iva Prošková očima Dany Maškové

strana 29

Krajky z ciziny
Projekt CD 2000 -  Dianne Derbyshire

Ohlédnutí L 
Krajky pro radost

Upoutávka
Výstava pletených deček v Muzeu krajky ve Vamberku

Ohlédnutí IL
Výstava krajek v Domě seniorů, Krajky ve světle a stínu, 
Výstava krajek Zdeňka Doležala v Plzni, Výstava krajek 
Inge Silvové

Obsah časopisu Krajka 2015 

Informace
Soutěže, výstavy, kurzy a zájezdy 

Pro děti
Vyšívaná přáníčka -  ///Ä;# Vlasáková

Textilní techniky
Náramek -A lina  Jašková

Paličkovaná krajka
Kuřata, Kytice, Sněženka, Kopretinové ozdoby, 
Jarní květina, Ptáci Jarabáci, Hrdličky

Tkaní
Tkaná spona do vlasů -  Olga Pikousová

Šitá krajka i

Trávy — Vilma Masková I

strana 26

strana 12

Kra/ka 1/16 3


